
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-02109405- -UBA-DME#FFYL y EX-2022-06505503- -UBA-
DME#FFYL Renovaciones Docentes, Dto. Cs. Antropológicas

 
VISTO las notas presentadas por el Departamento de Ciencias Antropológicas, mediante las 
cuales solicita se renueve personal docente y docente auxiliar, y
CONSIDERANDO
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza.
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS
AD-REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE
 
ARTICULO 1º.- Renovar las designaciones del personal docente y docente auxiliar del 
Departamento de Ciencias Antropológicas, que corre como Anexo ARD-2023-81-UBA-
DCT#FFYL (Anexo I A) de la presente resolución, en las categorías y cargos que en cada caso 
se indica, por el periodo comprendido entre el 1° y el 30 de abril de 2023 o hasta sustanciación 
del concurso correspondiente, lo que aconteciera antes.
 
ARTICULO 2º.- Renovar, bajo los términos de la Resolución (CD) Nº 117/06 y 
complementarias, la designación del siguiente docentes del Departamento de Ciencias 
Antropológicas, en el cargo y asignatura que se indica por el periodo comprendido entre el 1° y 
el 30 de abril de 2023 o sustanciación de concurso, lo que aconteciera antes.
 

Cargo Asignatura/s

Código 

Legajo y/ó Tipo 
y Nº de Doc.

Apellido/s Nombre/s
Cargo Código Nombre de la Asignatura

Vacante 
Cargo

 
 
 
 



Cargo

204710 ORSI
JUAN 
PABLO

227
AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO 
CON DEDICACION SIMPLE

0732
FUNDAMENTOS DE 
PREHISTORIA  

 
ARTICULO 3º.- Renovar las designaciones del personal docente y docente auxiliar del 
Departamento de Ciencias Antropológicas, que corre como Anexo ARD-2023-80-UBA-
DCT#FFYL (Anexo I C) de la presente resolución, en las categorías y cargos que en cada caso 
se indica, por el periodo comprendido entre el 1° y el 30 de abril de 2023 o hasta sustanciación 
del concurso correspondiente, lo que aconteciera antes.
 
ARTICULO 4º.- Renovar la asignación de funciones de los siguientes docentes del 
Departamento de Ciencias Antropológicas, en las asignaturas que se indican y por el periodo 
comprendido entre el 1° y el 30 de abril de 2023:
 

Asignación de funciones Asignatura/s
Legajo y/ó 
Tipo y Nº de 
Doc.

Apellido/s Nombre/s
Cargo 
Actual Código 

Categoria
Categoría Código Cátedra Nombre de la Asignatura

171977 LARSEN
MATIAS 
JOSE

227 AF27
AYUDANTE DE 
PRIMERA

0736   ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA II 
(ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA)

 
ARTICULO 5º.- Renovar la asignación de categoría al siguiente docente del Departamento de 
Ciencias Antropológicas, en la asignatura que se indica y por el periodo comprendido entre el 
1° y el 30 de abril de 2023:
 

Asignación de Categ. Superior Asignatura/s
Legajo y/ó 
Tipo y Nº de 
Doc.

Apellido/s Nombre/s
Cargo 
Actual Código 

Categoria
Categoría Código Nombre de la Asignatura

119731 FRANCO
NORA 
VIVIANA

124 21
PROFESOR ADJUNTO 
(CATEGORÍA)

0753
MODELOS Y MÉTODOS DE 
ANÁLISIS EN ECONOMÍA 
PREHISTÓRICA

 
ARTICULO 6º.- Designar a los siguientes docentes del Departamento de Ciencias 
Antropológicas que corre como ARD-2023-78-UBA-DCT#FFYL en el cargo y asignatura que 
en cada caso se indica, por el periodo comprendido entre el 1º y el 30 de abril de 2023 o 
sustanciación de concurso, lo que aconteciera antes.
 
ARTICULO 7º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente 
resolución, será imputado a Fuente de Financiamiento 11 (Tesoro Nacional); Inciso I (Gastos 
en Personal) - Partida Principal 2 (Personal Temporario) del presupuesto vigente.
 
ARTICULO 8º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Ciencias Antropológicas y a 
los/as interesados/as, notifíquese a la Secretaría de Asuntos Académicos, a la Dirección 
General de Asuntos Académicos, y a las Direcciones de Coordinación Académico – 
Departamental, de Profesores, de Personal, de Consejo Directivo y al Departamento de 
Liquidación de Haberes. Cumplido, archìvese.

 



Digitally signed by THISTED Sofia Irene
Date: 2023.03.31 14:03:55 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by MANETTI Ricardo Alejandro
Date: 2023.03.31 14:08:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2023.03.31 14:08:37 -03:00 
 



 

 

PASAN DE ANEXO I C A ANEXO I A 

 

(En todos los casos el periodo a renovar es del 01/04/2023 al 30/04/2023)  
 

 

Legajo 

y/ó Tipo 

y Nº de 

Doc. 
Apellido/s Nombre/s 

Cargo Asignatura/s Asignatura/s 
Vacante 

 Cargo 
Renta Parte 1 Renta Parte 2 Renta Parte 3 

Código 

Cargo Cargo Código Nombre de la Asignatura Código Nombre de la Asignatura 
Hasta sust. de 

concurso de Origen de la Renta Comp. de la 

renta Hasta sust. de 

concurso de Origen de la Renta Comp. de la renta Hasta sust. de 

concurso de Origen de la 

Renta Comp. de la renta 

149454 FERNANDEZ 

ALVAREZ MARÍA INÉS 221 PROFESOR ADJUNTO INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE 0730 ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL Y POLÍTICA)   0746 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 

ANUAL (ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)    
Vac. FERNANDEZ ALVAREZ, 

Leg. 149.454, C.124 entero 100% de C.124  
Vac. BALAZOTE, Leg. 

91.406, C.213 parte 
100% de la 

diferencia de C.224 

a C.221    

134825 SARRABAYROUSE 

OLIVEIRA MARIA JOSE 221 PROFESOR ADJUNTO INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE 0730 ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL Y POLÍTICA)       

Vac. SARRABAYROUSE 

OLIVEIRA, Leg. 134.825, C.127 

entero y diferencia 100% de C.224  
Vac. BALAZOTE, Leg. 

91.406, C.213 parte 
100% de la 

diferencia de C.224 

a C.221    

135041 PRUDANT LEIVA ELIAS MARCEL 223 JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 0744 METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE CAMPO     
Vac. PRUDANT LEIVA, Leg. 

135.041 – C.124 entero 100% de C.124  

Vac. Baja DOMÍNGUEZ 

MON, Leg. 86.056 – C.118 

parte 
100% de la 

diferencia de C.124 

a C.223    

140316 CARBALLIDO 

CALATAYUD MARIANA 224 JEFE DE TRABAJOS PARCTICOS 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0721 METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN ARQUEOLÓGICA     
Vac. Renuncia SENATORE, 

Leg. 135.589 – C.124, entero 100% de C.224       

196726 HIROSE MARIA BELEN 227 AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE 0740 FOLKLORE GENERAL     
Vac. HIROSE, Leg. 196.726 – 

C.227 parte 62% de C.527  
Vac. BALAZOTE, Leg. 

91.406, C.213 parte 38% de C.227    

203827 MATARRESE MARINA LAURA 227 AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE 0735 
SISTEMAS SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA I (CAZADORES, 

RECOLECTORES, AGRICULTORES 

INCIPIENTES) 
  

Licencia 

CARDIN  
Vac.Renuncia CARDIN, Leg. 

168.855 – C.127, entero 100% de C.227       

234829 MAUDET NATALIA 227 AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE 0733 HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA      
Vac. BALAZOTE, Leg. 91.406, 

C.213 parte 49% de C.228   51% de C.228   

100% de la 

diferencia de C.528 

a C.527 

242124 SACUR SILVESTRE BARBARA 

ROMINA 227 AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE S755 SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN 

ARQUEOLOGIA(ANUAL)     
Vac. BALAZOTE, Leg. 91.406, 

C.213 parte 100% de C.227 
 

     

217714 TOLOSA SANDRA 227 AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO 

CON DEDICACION SIMPLE 0739 ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)     
Vac. BALAZOTE, Leg. 91.406, 

C.213 parte 100% de C.227       

 



 

Anexo Resolución Decano

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-02109405- -UBA-DME#FFYL y EX-2022-06505503- -UBA-
DME#FFYL Designaciones, Renovaciones Docentes, Dto. Cs. Antropológicas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by THISTED Sofia Irene
Date: 2023.03.30 13:59:55 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by MANETTI Ricardo Alejandro
Date: 2023.03.30 15:56:31 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2023.03.30 15:56:31 -03:00 
 



 

 

 

  

ANEXO I C – RENOVACIONES DE DESIGNACIÓN 

 

(En todos los casos el periodo a renovar es del 01/04/2023 al 30/04/2023)  

 

 

Legajo 

y/ó Tipo 

y Nº de 

Doc. 
Apellido/s Nombre/s 

Cargo Asignatura/s Asignatura/s 
Vacante 

 Cargo 

Renta Parte 1 Renta Parte 2 Renta Parte 3 

Código 

Cargo Cargo Código Nombre de la 

Asignatura Código Nombre de la 

Asignatura 
Hasta sust. 

de concurso 

de 
Origen de la 

Renta 
Comp. de 

la renta 

Hasta sust. 

de concurso 

de 
Origen de la 

Renta 
Comp. de la 

renta 

Hasta sust. 

de concurso 

de 
Origen de la 

Renta 
Comp. de la 

renta 

123071 HERNANDEZ VALERIA 

ALICIA 515 

PROFESOR 

TITULAR 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0743 
EPISTEMOLOGÍA 

Y MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN 

SOCIAL   
  

  

Vac. Licencia 

RATTO, Leg. 

124.587 – 

C.118, entero 

y diferencia 

100% de 

C.515    

  

 

146779 VALVERDE SEBASTIAN 515 

PROFESOR 

TITULAR 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

S760 

SEMINARIO DE 

ANTROPOLOGIA 

SOCIAL(ANTROP

OLOGIA  RURAL 

Y 

ANTROPOLOGIA 

SOCIAL) 

  

  

Vac. 

VALVERDE, 

Leg. 146.779 

– C. 124, 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.515    

  

 

91101 GUEBEL CLAUDIA 

FABIANA 516 

PROFESOR 

ASOCIADO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

EXCLUSIVA 

0745 TEORÍA 

SOCIOLÓGICA   

  

Vac. Licencia 

GUEBEL, 

Leg. 91.101, 

C.118 entero 

y diferencia 

100% de  

C.516    

  

 

112208 BALBI FERNANDO 

ALBERTO 518 

PROFESOR 

ASOCIADO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0730 

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN 

SOCIAL Y 

POLÍTICA)   

    

Vac. BALBI, 

Leg. 112.208 

– C.121 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.518       

151816 CERLETTI LAURA 

BEATRIZ 518 

PROFESOR 

ASOCIADO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

7127 
DIDÁCTICA 

ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE 

LA ENSEÑANZA  
    

Vac. 

CERLETTI, 

Leg. 151.816 

– C.121 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.518       

163634 GARCIA MARIA 

GUADALUPE 519 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

EXCLUSIVA 

0733 
HISTORIA DE LA 

TEORÍA 

ANTROPOLÓGIC

A  
    

Vac. 

GARCIA, 

Leg. 163.634 

– C.122, 

entero 

100% de 

C.122   

100% de la 

diferencia de 

C.122 a 

C.519 
   



 

 

 

  

139954 CABRERA PAULA 

GABRIELA 520 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSI

VA 

0745 TEORÍA 

SOCIOLÓGICA     

Origen: Vac. 

CABRERA, 

Leg. 139.954 

– C.124 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.521  

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165582 – 

C.122, parte 

100% de la 

diferencia de 

C.521 a 

C.520 
   

99742 FERRERO LAURA IDA 520 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSI

VA 

0743 
EPISTEMOLOGÍA 

Y MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN 

SOCIAL   
0730 

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN 

SOCIAL Y POLÍTICA)   
  

Vac. 

FERRERO, 

Leg. 22.742 – 

C.123, entero 

y diferencia 

100% de 

C.520       

91095 LACARRIEU MONICA 

BEATRIZ 520 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSI

VA 

0746 

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN 

ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURA

L)  

   

C.121 de 

Teorías 

Antropológic

as 

Contemporán

eas y C.121 

de Folklore 

General 

Vac. 

LACARRIEU

, Leg. 91.095 

– C.123, parte 

100% de 

C.520       

140514 MURGIDA ANA MARIA 520 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSI

VA 

0745 TEORÍA 

SOCIOLÓGICA      
100% de 

C.224  

Vac. Baja 

DOMÍNGUE

Z MON, Leg. 

86.056 – 

C.118 parte 

100% de la 

diferencia de 

C.224 a 

C.521 
 

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165582 – 

C.122, parte 

100% de la 

diferencia de 

C.521 a 

C.520 

178735 CARDILLO MARCELO 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0737 
MÉTODOS 

CUANTITATIVO

S EN 

ANTROPOLOGÍA 
     

100% de 

C.224  

Vac. Licencia 

MARTÍNEZ, 

Leg. 124.603 

– C.220, con 

C.123 dentro, 

parte 

100% de la 

diferencia de 

C.224 a 

C.521 
   

141112 CERIANI 

CERNADAS 
CESAR 

ROBERTO 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0739 
ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS 

SIMBÓLICOS) 
    

Vac. 

CERIANI 

CERNADAS, 

Leg. 141.112 

– C.127 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.521       

123752 CIVALERO MARIA 

TERESA 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0722 ERGOLOGÍA Y 

TECNOLOGÍA    

C.121 de 

Ergología y 

Tecnología 

Vac. 

CIVALERO, 

Leg. 123.752 

– C.124 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.521       

59696 EUGENIO EMILIO 

OSVALDO 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0752 

GEOLOGÍA 

GENERAL Y 

GEOMORFOLOGÍ

A  DEL 

CUARTARIO 

   

C.121 de 

Prehistoria 

Americana y 

Argentina I 

Vac. 

EUGENIO, 

Leg. 59.696 – 

C.124 entero 

y diferencia 

100% de 

C.521       



 

 

 

  

138222 FERNANDEZ PABLO 

MARCELO 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

S755 

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN 

EN 

ARQUEOLOGIA(

ANUAL) 

    

Vac. 

FERNÁNDE

Z, Leg. 

138.222 – 

C.127 entero 

y diferencia 

100% de 

C.521  

 

    

165012 RODRIGUEZ MARIELA 

EVA 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0735 

SISTEMAS 

SOCIOCULTURA

LES DE 

AMÉRICA I 

(CAZADORES, 

RECOLECTORES, 

AGRICULTORES 

INCIPIENTES) 

    

Vac. 

RODRIGUE

Z, Leg. 

165.012, 

C.127 entero 

y diferencia 

100% de 

C.524  

Vac. Licencia 

RATTO, Leg. 

124.587 – 

C.118, parte y 

diferencia 

100% de la 

diferencia de 

C.524 a 

C.521 
   

149830 SZULC ANDREA 

PAOLA 521 

PROFESOR 

ADJUNTO 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0735 

SISTEMAS 

SOCIOCULTURA

LES DE 

AMÉRICA I 

(CAZADORES, 

RECOLECTORES, 

AGRICULTORES 

INCIPIENTES) 

    

Vac. SZULC, 

Leg. 149.830, 

C.127 entero 

y diferencia 

100% de 

C.524  

Vac. Licencia 

RATTO, Leg. 

124.587 – 

C.118, parte y 

diferencia 

100% de la 

diferencia de 

C.524 a 

C.521 
   

121657 PACECCA MARIA INES 522 

JEFE DE 

TRABAJO 

PRACTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

EXCLUSIVA 

0742 

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGIC

AS 

CONTEMPORÁN

EAS 

    

Vac. 

PACECCA, 

Leg. 

121.657– 

C.123, entero 

100% de 

C.123   

100% de la 

diferencia de 

C.123 a 

C.522 
   

166445 PINEAU VIRGINIA 

GISELLE 522 

JEFE DE 

TRABAJO 

PRACTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

EXCLUSIVA 

0732 
FUNDAMENTOS 

DE 

PREHISTORIA 
    

Vac. 

PINEAU, 

Leg. 166.445 

– C.127 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.522       

151139 RUSSO MARLENE 

DENISE 523 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PRACTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSI

VA 

0744 

METODOLOGÍA 

Y TÉCNICAS DE 

LA 

INVESTIGACIÓN 

DE CAMPO 

    

Vac. RUSSO, 

Leg. 151.139 

– C.127 

entero y 

diferencia 

100% de 

C.524  

origen: Vac. 

Licencia 

MARTÍNEZ, 

Leg. 124.603 

– C.220, con 

C.123 dentro, 

parte 

100% de la 

diferencia de 

C.524 a 

C.523 
 

  

164424 BADEL MARIA 

CLAUDIA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0743 
EPISTEMOLOGÍA 

Y MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN 

SOCIAL   
    

Vac. Licencia 

GUGLIOTT

A, Leg. 

94.113 – 

C.227 parte 

100% de 

C.527   

100% de la 

diferencia de 

C.527 a 

C.524 
   

159160 CANALE ANALIA 

PATRICIA 524 
JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

0740 FOLKLORE 

GENERAL     

Vac. 

CANALE, 

Leg. 159.160 

– C. 127, 

100% de 

C.524       



 

 

 

  

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

entero. SEC 

10006 y 

diferencia 

197079 CASTELNUOV

O BIRABEN 
NATALIA 

SABRINA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0730 

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN 

SOCIAL Y 

POLÍTICA)   

     
100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

CUTULI, 

Leg. 169.435 

– C.122, 

parte. SEC 

10002 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   

111306 CORDOBA MONICA 

ALICIA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0744 

METODOLOGÍA 

Y TÉCNICAS DE 

LA 

INVESTIGACIÓN 

DE CAMPO 

    

Vac. Licencia 

GIORGI, 

Leg. 

165.367– 

C.124, entero. 

SEC. 10014 

100% de 

C.524       

142196 DIEZ MARIA 

LAURA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0730 

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN 

SOCIAL Y 

POLÍTICA)   

    

Vac. DIEZ, 

Leg. 152.088 

– C.227 
100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

PEREYRA, 

Leg. 99.788 – 

C.218, parte) 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   

165576 ESTRUCH DOLORES 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0741 

SISTEMAS 

SOCIOCULTURA

LES DE 

AMÉRICA II 

(AGRICULTORES 

MEDIOS Y 

SOCIEDADES 

ESTATALES) 

    

Vac. 

ESTRUCH, 

Leg. 165.576 

– C.127 

entero y 

diferencia 

100% de C. 

524    

 

  

146997 GUTIERREZ MARINA 

ALEJANDRA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0746 

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN 

ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURA

L)  

    

Vac. 

GUTIÉRREZ 

DE 

ANGELIS, 

Leg. 174.997 

– C.227 

entero 

100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

DOMÍNGUE

Z MON, Leg. 

86.056 – 

C.118 parte 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   

200344 LABORDE MARIA 

SOLEDAD 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0746 

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN 

ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURA

L)  

     
100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165582 – 

C.122, parte 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   

196152 LOPEZ ALEJANDRO 

MARTIN 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0739 
ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS 

SIMBÓLICOS) 
     

100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165582 – 

C.122, parte 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   



 

 

 

  

185383 LOPEZ LAURA 

EUGENIA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

7127 
DIDÁCTICA 

ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE 

LA ENSEÑANZA  
    

Vac. LOPEZ, 

Leg. 185.383 

– C.127, 

entero 

100% de 

C.127  

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165582 – 

C.122, parte 

100% de la 

diferencia de 

C.127 a 

C.524 
   

104761 LYNCH FERNANDO 

MARIA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0735 

SISTEMAS 

SOCIOCULTURA

LES DE 

AMÉRICA I 

(CAZADORES, 

RECOLECTORES, 

AGRICULTORES 

INCIPIENTES) 

    

Vac. 

LYNCH, 

Leg. 

104.761– 

C.127, entero 

y diferencia 

100% de 

C.524       

136973 ONDELJ MARGARITA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0740 FOLKLORE 

GENERAL      
100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

CUTULI, 

Leg. 169.435 

– C.122, 

parte. SEC 

10002 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
 

  

192182 PEREZ MARIA 

ALEJANDRA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

S760 

SEMINARIO DE 

ANTROPOLOGIA 

SOCIAL(ANTROP

OLOGIA  RURAL 

Y 

ANTROPOLOGIA 

SOCIAL) 

     
100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165582 – 

C.122, parte 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   

165582 RIERA CONSTANZA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0745 TEORÍA 

SOCIOLÓGICA     

Vac. Licencia 

RIERA, Leg. 

165.582– 

C.122, parte  

100% de 

C.524       

144601 RIGONATTO NORA 

BEATRIZ 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0734 
ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA 
    

Vac. 

RIGONATT

O, Leg. 

159.160 – C. 

127, entero. 

SEC 10004 y 

diferencia 

100% de 

C.524       

169558 SORROCHE SANTIAGO 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0730 

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN 

SOCIAL Y 

POLÍTICA)   

     
100% de 

C.227  

Vac. Licencia 

CUTULI, 

Leg. 169.435 

– C.122, 

parte. SEC 

10002 

100% de la 

diferencia de 

C.227 a 

C.524 
   

195233 TACCONI TEMIS 

LUCIA 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

0734 
ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA 
    

Vac. Licencia 

RATTO, Leg. 

124.587 – 

C.118, parte y 

diferencia 

100% de 

C.524       



 

 

 

  

DEDICACION 

SIMPLE 

129666 ZURUTUZA ROBERTO 

ALEJANDRO 524 

JEFE DE 

TRABAJOS 

PARCTICOS 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

7127 
DIDÁCTICA 

ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE 

LA ENSEÑANZA  
    

Vac. 

ZURUTUZA, 

Leg. 129.666 

– C. 127, 

entero. SEC 

10005 y 

diferencia 

100% de 

C.524       

228309 BEIRAS DEL 

CARRIL 
VICTORIA 

CLARA 527 

AYUDANTE 

DE PRIMERA 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0734 
ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA 
    

Vac. Licencia 

PEREYRA, 

Leg. 99.788 – 

C.218, parte 

60% de 

C.527   40% de C.527    

178070 BERSTEN LARA 

VIRGINIA 527 

AYUDANTE 

DE PRIMERA 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0737 
MÉTODOS 

CUANTITATIVO

S EN 

ANTROPOLOGÍA 
  

Licencia Ana 

Laura 

PEREYRA 
 

Vac. licencia 

PEREYRA, 

Leg. 99.788, 

C.218 parte 

100% de 

C.527       

228306 SPENGLER GISELA 

MONICA 527 

AYUDANTE 

DE PRIMERA 

SUSTITUTO 

CON 

DEDICACION 

SIMPLE 

0722 ERGOLOGÍA Y 

TECNOLOGÍA     

Vac. Licencia 

RATTO, Leg. 

124.587 – 

C.118, parte 

100% de 

C.527 

 

     

 



 

Anexo Resolución Decano

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-02109405- -UBA-DME#FFYL y EX-2022-06505503- -UBA-
DME#FFYL Renovaciones Docentes, Dto. Cs. Antropológicas, Anexo IC

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by THISTED Sofia Irene
Date: 2023.03.30 13:55:00 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by MANETTI Ricardo Alejandro
Date: 2023.03.30 15:57:08 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2023.03.30 15:57:09 -03:00 
 



 

 

ANEXO I A – RENOVACIONES DE DESIGNACIÓN 

 

(En todos los casos el periodo a renovar es del 01/04/2023 al 30/04/2023)  
 

 

Legajo y/ó 

Tipo y Nº de 

Doc. Apellido/s Nombre/s 

Categoría Cargo Asignatura/s Asignatura/s 

Vacante 

 Cargo 

Renta Parte 1 Renta Parte 2 Renta Parte 3  

Código 

Categoría Categoría Código 

Cargo Cargo Código Cátedra Nombre de la Asignatura Códig

o Cátedr

a Nombre de la Asignatura Hasta sust. 

de concurso 

de 
Origen de la 

Renta Comp. de la 

renta Hasta sust. de 

concurso de Origen de la 

Renta Comp. de la 

renta Hasta sust. de 

concurso de Origen de la 

Renta 

C

o

m

p

. 

d

e

 

l

a

 

r

e

n

t

a 

126627 FAVIER DUBOIS CRISTIAN MARIO   215 PROFESOR TITULAR 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0752  

GEOLOGÍA GENERAL Y 

GEOMORFOLOGÍA  DEL 

CUARTARIO       100% de C.215       

124587 RATTO NORMA ROSA   216 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 0722  
ERGOLOGÍA Y 

TECNOLOGÍA      

Vac. RATTO, 

Leg. 124.587 – 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.219  

Vac. licencia 

RATTO, Leg. 

124.587, C.122 

parte 
65% de la 

diferencia de 

C.219 a C.216   

3

5

%

 

d

e

 

l

a

 

d

i

f

e

r

e

n

c

i

a

 

d

e

 

C

.

2

1

9

 

a

 

C

.

2

1

6 



 

 

92137 ROCA ALEJANDRA ROSARIO   216 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA      

C.121 y 

C.115 

Métodos 

Cuantitativo

s en 

Antropologí

a 

Vac. ROCA 

Leg. 92.137 – 

C121, entero y 

diferencia 
100% de C.218   

 

   

151817 RUA MAXIMILIANO   216 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA        

100% de C.216 
      

154066 CASSIODORO GISELA EVA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA      

Vac. 

CASSIODORO

, Leg. 154.066, 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.218       

149404 CRESPO CAROLINA FLAVIA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL      

Vac. CRESPO, 

Leg. 149.404 -

C.121, entero y 

diferencia 
100% de C.218       

127017 DEJEAN CRISTINA BEATRIZ   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA      

Vac. DEJEAN, 

Leg. 127.017, 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.218       

129273 MANZANO VIRGINIA LILIANA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. 

MANZANO, 

Leg. 129.273, 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.218       

92133 NOVARO GABRIELA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
      100% de C.218       

101512 PADAWER ANA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
     

Vac. 

PADAWER, 

Leg. 101.512, 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.218       

99788 PEREYRA ANA LAURA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA      

Vac. 

PEREYRA, 

Leg. 99.788, 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.218       

131268 PITA MARIA VICTORIA   218 PROFESOR ASOCIADO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. PITA, 

Leg. 131.268, 

C.121 entero y 

diferencia 
100% de C.218       

136268 DE HOYOS MARIA DEL CARMEN   219 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 0741  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA II 

(AGRICULTORES MEDIOS 

Y SOCIEDADES 

ESTATALES) 
    

C.121 

Antropologí

a 

Sistemática 

III, C.121 

Elementos 

de 

Lingüística y 

Semiótica, 

C.121 

Psicología 

General y 

C.121 

Seminario 

de 

Investigació

n en 

Arqueología 

Vac. DE 

HOYOS, Leg. 

136.268 – 

C122, entero y 

diferencia 
100% de C.219       



 

 

124603 MARTINEZ MARIA JOSEFINA   219 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
    

C.115 

Teoría 

Arqueológic

a 

Contemporá

nea 
 100% de C.219       

114382 SCAGLIA MARIA CECILIA   219 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 0736  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA II 

(ANTROPOLOGÍA 

ECONÓMICA) 
    

C.121 

Modelos y 

Métodos de 

Análisis en 

Economía 

Prehistórica 

y Sistemas 

Sociocultura

les de 

América II 

(Agricultore

s medios y 

sociedades 

estatales) 

Vac. 

SCAGLIA, 

Leg. 114.382, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.219       

124929 ZANOLLI CARLOS EDUARDO   219 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

EXCLUSIVA 0741  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA II 

(AGRICULTORES MEDIOS 

Y SOCIEDADES 

ESTATALES) 
S746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACION 

ANUAL(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL/ARQ

) 
  

Vac. 

ZANOLLI, 

Leg. 124.929, 

C.120 entero y 

diferencia 
100% de C.219       

139959 BARBER NELIDA ALICIA   220 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
    

2 cargos 

C.121 

Fundamento

s de 

Prehistoria 

Vac. BARBER, 

Leg. 139.959, 

C.126 entero y 

diferencia 
100% de C.220       

95572 FRERE MARIA MAGDALENA   220 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA      

Vac. FRERE, 

Leg. 95.572, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.220       

157607 GARCIA JAVIER ALEJANDRO   220 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA      

C.121 

Arqueología 

Argentina 
Vac. GARCÍA, 

Leg. 157.607, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.220       

161587 HIRSCH MARIA MERCEDES   220 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA      

C.121 

Geología 

General y 

Geomorfolo

gía del 

Cuartario 

Vac. HIRSCH, 

Leg. 161.587, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.220       

98805 TORRES MARIA FERNANDA   220 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA      

Vac. TORRES, 

Leg. 98.805, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.220       

152182 AVENA SERGIO ALEJANDRO   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA      

Vac. AVENA, 

Leg. 152.182, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

93107 BAFFI ELVIRA INES   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA      

Vac. BAFFI, 

Leg. 93.107, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       



 

 

149806 BENEDETTI CECILIA MARIANA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL      

Vac. 

BENEDETTI, 

Leg. 149.806 - 

C.124, entero y 

diferencia 
100% de C.221       

132436 DE JONG INGRID LILIA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE S746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACION 

ANUAL(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL/ARQ) 
      100% de C.221       

148626 FIORE DANAE   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0750  
PREHISTORIA DEL VIEJO 

MUNDO      

Vac. FIORE, 

Leg. 148.626 – 

C. 124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

131016 FISCHMAN FERNANDO DAMIAN   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL       100% de C.221       

143091 GALLEGO FERNANDO MARTIN   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0743  

EPISTEMOLOGÍA Y 

MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL         100% de C.221       

152088 GARCIA ANALIA MARISA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0742  

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGICAS 

CONTEMPORÁNEAS      

Vac. GARCIA, 

Leg. 152.088 – 

C.124 y 

diferencia 
100% de C.221       

147678 GAZTAÑAGA JULIETA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. 

GAZTAÑAGA

, Leg. 147.678 

– C.127 entero 

y diferencia 
100% de C.221       

150830 HECHT ANA CAROLINA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0734  

ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA      

Vac. HETCH, 

Leg. 150.830 – 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

165995 INFANTINO JULIETA LORENA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL      

Vac. 

INFANTINO, 

Leg. 165.995, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

140445 KLIGMANN DEBORA MYRIAM   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0752  

GEOLOGÍA GENERAL Y 

GEOMORFOLOGÍA  DEL 

CUARTARIO      

Vac. 

KLIGMANN, 

Leg. 140.445 – 

C. 124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

145060 LANZA MATILDE MABEL   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA      

Vac. LANZA, 

Leg. 145.060 – 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

135012 MANZI LILIANA MABEL   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0753  

MODELOS Y MÉTODOS DE 

ANÁLISIS EN ECONOMÍA 

PREHISTÓRICA      

Vac. MANZI, 

Leg. 135.012 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

136496 MONDINI NORA MARIANA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0751  

PREHISTORIA 

AMERICANA Y 

ARGENTINA I (CULTURAS 

DE CAZADORES - 

RECOLECTORES)  
     

Vac. 

MONDINI, 

Leg. 136.496, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

111581 ORELLANO MIGUEL HORACIO   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0757  PSICOLOGÍA GENERAL      

Vac. 

ORELLANO, 

Leg. 111.581 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.221       



 

 

144838 PETZ IVANNA LYS   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0736  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA II 

(ANTROPOLOGÍA 

ECONÓMICA) 
     

Vac. PETZ, 

Leg. 144.838 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

154047 RINDEL DIEGO DAMIAN   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0748  
TEORÍA ARQUEOLÓGICA 

CONTEMPORÁNEA       100% de C.221       

144722 RODRIGUEZ LORENA BEATRIZ   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0741  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA II 

(AGRICULTORES MEDIOS 

Y SOCIEDADES 

ESTATALES) 
     

Vac. 

RODRÍGUEZ, 

Leg. 144.722 – 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

119827 RUIZ MORAS PABLO EZEQUIEL   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0739  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)      

Vac. RUIZ 

MORAS, Leg. 

119.827 – C. 

124, entero y 

diferencia 
100% de C.221       

140756 SKURA SUSANA LEA   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0734  

ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA      

Vac. SKURA, 

Leg. 140.756, 

C.124 entero y 

diferencia 
100% de C.221       

154063 VARELA CECILIA INES   221 PROFESOR ADJUNTO 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0757  PSICOLOGÍA GENERAL       100% de C.221       

115651 GLAVICH EDUARDO EMILIO   021 PROFESOR ADJUNTO AD-

HONOREM 0743  

EPISTEMOLOGÍA Y 

MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL         100% de C.221       

160668 ENRIQUE IARA NURIA   223 
JEFE DE TRABAJOS 

PRACTICOS INTERINO CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 
0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
     

Vac. 

ENRIQUE, 

Leg. 160.668 – 

C.124 entero 
100% de C.124   

100% de la 

diferencia de 

C.124 a C.223    

166268 NAME MARIA JULIA   223 
JEFE DE TRABAJOS 

PRACTICOS INTERINO CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 
0733  

HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA       

Vac. NAME, 

Leg. 166.268, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.223       

169565 SCARFO GABRIELA FERNANDA   223 
JEFE DE TRABAJOS 

PRACTICOS INTERINO CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 
0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
     

Vac. SCARFÓ, 

Leg. 169.565 – 

C.124 entero 100% de C.124   

100% de la 

diferencia entre 

C.124 y C.223.    

151820 ZALLOCCHI VERONICA LIA   223 
JEFE DE TRABAJOS 

PRACTICOS INTERINO CON 

DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 
7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA       

Vac. 

ZALLOCCHI, 

Leg. 151.820, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.223       

144720 ADASZKO ARIEL   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA       

Vac. 

ADASZKO, 

Leg. 144.720, 

C. 127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       



 

 

164592 AVELLANEDA MERCEDES   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0741  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA II 

(AGRICULTORES MEDIOS 

Y SOCIEDADES 

ESTATALES) 
      100% de C.224       

210089 BECERRA MARIA FLORENCIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.224       

178070 BERSTEN LARA VIRGINIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0742  

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGICAS 

CONTEMPORÁNEAS      

Vac. 

BERSTEN, 

Leg. 178.070 – 

C.227 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

171076 BLOIS MARIA PAULA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0743  

EPISTEMOLOGÍA Y 

MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL         100% de C.224       

164242 BORRAZZO KAREN BEATRIZ   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0722  
ERGOLOGÍA Y 

TECNOLOGÍA       100% de C.224       

145514 BORTON LAUREANO FEDERICO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0739  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)      

Vac. BORTON, 

Leg. 145.514-

C127 entero y 

diferencia 
100% de 

C.224       

178903 BOZZUTO DAMIAN LEANDRO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA      

Vac. 

BOZZUTO, 

Leg. 178.903 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

178068 BRAC MARCELA NOEMI   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0742  

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGICAS 

CONTEMPORÁNEAS       100% de C.224       

187165 BUC NATACHA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE S755  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

ARQUEOLOGIA(ANUAL)      

Vac. BUC, Leg. 

187.165 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

187165 BUC NATACHA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0753  

MODELOS Y MÉTODOS DE 

ANÁLISIS EN ECONOMÍA 

PREHISTÓRICA      

Vac. BUC, Leg. 

187.165 – 

C.227, entero y 

diferencia 
100% de C.224       

104370 BUNSTER CORA VIRGINIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE S746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACION 

ANUAL(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL/ARQ) 
     

C.121 Teoría 

Sociológica 100% de C.224       



 

 

91495 CAIRNS DOUGLAS LUIS   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0739  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)      

Vac. CAIRNS 

Leg.91.495-

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

91495 CAIRNS DOUGLAS LUIS   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0742  

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGICAS 

CONTEMPORÁNEAS      

Vac. CAIRNS 

Leg.91.495-

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

165024 CANELO BRENDA ANALIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
      100% de C.224       

176255 CHARLIN JUDITH EMILCE   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA       100% de C.224       

166269 CLER PEREIRA NATALIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA       

Vac. CLER 

PEREIRA, Leg. 

166.269, C.127 

entero y 

diferencia 
100% de C.224       

182714 COSTILLA JULIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0734  

ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA       100% de C.224       

167160 CROSA ZULEIKA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
     

Vac. CROSA, 

Leg. 167.160 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

153487 CUNEO PAOLA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0734  

ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA      

Vac. CÚNEO, 

Leg. 153.487, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

157342 DAICH DEBORAH EDITH   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.224       

140139 DE GREGORIO MARIA JOSE   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA        100% de C.224       

154831 DIEZ ADRIANA CECILIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. DIEZ, 

Leg. 154.831, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       



 

 

174673 DI FABIO ROCCA FRANCISCO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA      

Vac. DI FABIO 

ROCCA, Leg. 

174.673 – C. 

127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

187164 ENRIZ NOELIA MARIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.224       

165581 ESCOSTEGUY PAULA DANIELA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA       100% de C.224       

59696 EUGENIO EMILIO OSVALDO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0751  

PREHISTORIA 

AMERICANA Y 

ARGENTINA I (CULTURAS 

DE CAZADORES - 

RECOLECTORES)  
     

Vac. 

EUGENIO, 

Leg. 59.696, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C224       

169564 FABRIZIO MARIA LAURA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA       

Vac. 

FABRIZIO, 

Leg. 169.564 – 

C.127 entero  y 

diferencia 
100% de C.224       

175676 FISZMAN LUCAS   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0734  

ELEMENTOS DE 

LINGÜÍSTICA Y 

SEMIÓTICA       100% de C.224       

166444 GALLARDO KARLA SOLEDAD   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA       

Vac. 

GALLARDO, 

Leg.166.444 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

185381 GARCIA GURAIEB SOLANA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA      

Vac. GARCÍA 

GURAIEB, 

Leg. 185.381 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

185382 GARCIA PALACIOS MARIANA INES   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0757  PSICOLOGÍA GENERAL      

Vac. GARCÍA 

PALACIOS, 

Leg. 185.382 – 

C.224 entero 
100%  de C.224       

133579 GIANNI MARIA CECILIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0757  PSICOLOGÍA GENERAL       100% de C.224       

157257 GOMEZ JOAQUIN SANTIAGO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
      100% de C.224       



 

 

163632 GREGORIC JUAN JOSE   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. 

GREGORIC, 

Leg. 163.632, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C. 224       

154795 GUERSCHMAN BARBARA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0745  TEORÍA SOCIOLÓGICA      

Vac. 

GUERSCHMA

NN, Leg. 

154.795 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

152438 GUGLIELMUCCI ANA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. 

GUGLIELMU

CCI, Leg. 

152.438 – 

C.127, entero y 

diferencia 
100% de C.224       

169357 ISACOVICH PAULA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA       

Vac. 

ISACOVICH, 

Leg. 169.357 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

178439 LEVY NAHUEL EMIR   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0745  TEORÍA SOCIOLÓGICA      

Vac. LEVY, 

Leg. 178.439 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

135852 LEWIN DIEGO EDUARDO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0736  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA II 

(ANTROPOLOGÍA 

ECONÓMICA) 
     

Vac. LEWIN, 

Leg. 135.852, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

189671 LOPEZ GABRIEL EDUARDO JOSE   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA       100% de C.224       

163631 LUCAIOLI CARINA PAULA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0739  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)      

Vac. 

LUCAIOLI, 

Leg. 152.438 – 

C.127, entero y 

diferencia 
100% de C.224       

187160 LUNA LEANDRO HERNAN   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0750  
PREHISTORIA DEL VIEJO 

MUNDO       100% de C.224       

119486 MARKENDORF SUSANA MARTA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0742  

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGICAS 

CONTEMPORÁNEAS      

Vac. 

MARKENDOR

F, Leg. 

117.486, C.127 

entero y 

diferencia 
100% de C.224       

169563 MARTINEZ BARBARA BETSABE   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.224       



 

 

158506 MARTINO MARIA CECILIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
     

Vac. 

MARTINO, 

Leg. 158.506 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

187163 MESSINA VERONICA ISABEL   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA        100% de C.224       

123171 MICELI JORGE EDUARDO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.224       

157337 MORALES MARCELO RAUL   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0748  
TEORÍA ARQUEOLÓGICA 

CONTEMPORÁNEA       100% de C.224       

165575 MOREL CARLOS HERNAN   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL      

Vac. MOREL, 

Leg. 165.575 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

131099 MOREY EUGENIA MARIA TERESA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0736  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA II 

(ANTROPOLOGÍA 

ECONÓMICA) 
     

Vac. MOREY, 

Leg. 131.099 – 

C. 127, entero y 

diferencia 
100% de C.224       

144444 MUSCIO HERNAN JUAN   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0735  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA I (CAZADORES, 

RECOLECTORES, 

AGRICULTORES 

INCIPIENTES) 
      100% de C.224       

136563 NOVOA PAULA NATALIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0757  PSICOLOGÍA GENERAL      

Vac. NOVOA, 

Leg. 136.563, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

154038 PAFUNDI LUCIANO GASTON   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA       100% de c.224       

154458 PALAMARCZUK VALERIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0754  
ARQUEOLOGÍA 

ARGENTINA      

Vac. 

PALAMARCZ

UK, Leg. 

134.458, C.127 

entero y 

diferencia 
100% de C.224       

163497 PERAZZI PABLO SEBASTIAN   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA       

Vac. PERAZZI, 

Leg. 163.497 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       



 

 

154426 PERELMAN MARIANO DANIEL   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. 

PERELMAN, 

Leg. 154.426 – 

C.127, entero y 

diferencia 
100% de C.224       

181640 PEREZ MARTINA INES   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0712  

PREHISTORIA 

AMERICANA Y 

ARGENTINA II (CULTURAS 

AGRO-ALFARERAS) 
      100% de C.224       

177903 RAMOS MARIA ALEJANDRA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
     

Vac. RAMOS, 

Leg. 177.903 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

143606 RAMUNDO PAOLA SILVIA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0750  
PREHISTORIA DEL VIEJO 

MUNDO      

Vac. 

RAMUNDO, 

Leg. 143.606 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

183173 RESTIFO FEDERICO   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0753  

MODELOS Y MÉTODOS DE 

ANÁLISIS EN ECONOMÍA 

PREHISTÓRICA       100% de C.224       

168859 SALERNO VIRGINIA MARIANA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA       

Vac. 

SALERNO, 

Leg. 168.859 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

148049 SELDES VERONICA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0748  
TEORÍA ARQUEOLÓGICA 

CONTEMPORÁNEA       100% de C.224       

189675 SERAFINI CARLA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0743  

EPISTEMOLOGÍA Y 

MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL         100% de C.224       

161964 THOMASZ ANA GRETEL   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA       

Vac. 

THOMASZ, 

Leg. 161.964 – 

C.127, entero y 

diferencia 
100% de C.224       

139953 URBANO EDUARDO LUIS   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL      

Vac. 

URBANO, 

Leg. 139.953 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

154063 VARELA CECILIA INES   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. VARELA; 

Leg. 154.063, 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C,224       



 

 

174683 WOLANSKI SANDRA ILEANA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
      100% de C.224       

147792 ZANGRANDO ATILIO FRANCISCO 

JAVIER   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0751  

PREHISTORIA 

AMERICANA Y 

ARGENTINA I (CULTURAS 

DE CAZADORES - 

RECOLECTORES)  
      100% de C.224       

162687 ZENOBI DIEGO SEBASTIAN   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 0730  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA I 

(ORGANIZACIÓN SOCIAL 

Y POLÍTICA)   
     

Vac. ZENOBI, 

Leg. 162.687 – 

C.127 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

169570 ZILIANI ANA EVA   224 JEFE DE TRABAJOS 

PARCTICOS INTERINO CON 

DEDICACION SIMPLE 7127  

DIDÁCTICA ESPECIAL Y 

PRÁCTICAS DE LA 

ENSEÑANZA       

Vac. ZILIANI, 

Leg. 169.570 – 

C.227 entero y 

diferencia 
100% de C.224       

203090 PEREZ DE SAN 

JULIAN DOLORES   226 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 0757  PSICOLOGÍA GENERAL       100% de C.226       

186171 TREBISACCE CATALINA PAOLA   226 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SEMIEXCLUSIVA 0757  PSICOLOGÍA GENERAL       100% de C.226       

234831 ALTSCHULER AILEN   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0733  
HISTORIA DE LA TEORÍA 

ANTROPOLÓGICA        100% de C.227       

218137 ANNECCHIARICO MILENA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0740  FOLKLORE GENERAL       100% de C.227       

199247 COLL LUIS VICENTE JAVIER   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0721  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN 

ARQUEOLÓGICA 
      100% de C.227       

219907 CARDOZO DARIO GONZALO   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA       100% de C.227       

211744 CASTRO ANALIA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0751  

PREHISTORIA 

AMERICANA Y 

ARGENTINA I (CULTURAS 

DE CAZADORES - 

RECOLECTORES)  
      100% de C.227       

164248 CIRIGLIANO NATALIA ANDREA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA       100% de C.227       

209302 ENGELMAN JUAN MANUEL   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0742  

TEORÍAS 

ANTROPOLÓGICAS 

CONTEMPORÁNEAS       100% de C.227       



 

 

234297 GARCIA MARISOL   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0741  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA II 

(AGRICULTORES MEDIOS 

Y SOCIEDADES 

ESTATALES) 
      100% de C.227       

177899 GONZALEZ 

SIMONETTO ANALIA ANDREA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0738  

ANTROPOLOGÍA 

BIOLÓGICA Y 

PALEOANTROPOLOGÍA       100% de C.227       

94113 GUGLIOTTA FRANCISCO JORGE   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0743  

EPISTEMOLOGÍA Y 

MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL        

Vac. 

GUGLIOTTA, 

Leg. 94.113 – 

C. 128, entero y 

diferencia 
100% de C.227       

234066 JEREZ CELESTE MARIEL   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.227       

232229 LANE KEVIN JOHN   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0712  

PREHISTORIA 

AMERICANA Y 

ARGENTINA II (CULTURAS 

AGRO-ALFARERAS) 
      100%  de C.227       

239012 LANZELOTTI SONIA LAURA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0721  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN 

ARQUEOLÓGICA 
      100%  de C.227       

218927 LITERAS LUCIANO   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA       100% de C.227       

204626 LOPEZ CASTRO MARIA BELEN   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0743  

EPISTEMOLOGÍA Y 

MÉTODOS DE 

INVESTIGACIÓN SOCIAL         100% de C.227       

200341 MOREIRA MANUEL   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0737  

MÉTODOS 

CUANTITATIVOS EN 

ANTROPOLOGÍA       100% de C.227       

176915 OTAMENDI ALEJANDRO 

MAXIMILIANO   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0739  

ANTROPOLOGÍA 

SISTEMÁTICA III 

(SISTEMAS SIMBÓLICOS)       100% de C.227       

212451 PENA MARIELA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.227       

244126 PEREZ CAMILA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
      100% de C.227       

166445 PINEAU VIRGINIA GISELLE   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0721  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN 

ARQUEOLÓGICA 
      100% de C.227       

196155 RODRIGUEZ 

BUSTAMANTE LUCIA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0744  

METODOLOGÍA Y 

TÉCNICAS DE LA 

INVESTIGACIÓN DE 

CAMPO 
      100% de C.227       

222495 SEÑORANS DOLORES   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.227       



 

 

175683 SETTI NURIA FLORENCIA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0746  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN ANUAL 

(ORIENTACIÓN 

SOCIOCULTURAL)  
      100% de C.227       

228306 SPENGLER GISELA MONICA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE S755  

SEMINARIO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

ARQUEOLOGIA(ANUAL)       100% de C.227       

205013 TRENTINI MARIA FLORENCIA   227 AYUDANTE DE PRIMERA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0735  

SISTEMAS 

SOCIOCULTURALES DE 

AMÉRICA I (CAZADORES, 

RECOLECTORES, 

AGRICULTORES 

INCIPIENTES) 
      100% de C.227       

204719 MIYANO JUAN PABLO 27 AYUDANTE DE 

PRIMERA 

(CATEGORÍA) 228 AYUDANTE DE SEGUNDA 

INTERINO CON DEDICACION 

SIMPLE 0732  
FUNDAMENTOS DE 

PREHISTORIA       100% de C.228       

 



 

Anexo Resolución Decano

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-02109405- -UBA-DME#FFYL y EX-2022-06505503- -UBA-
DME#FFYL Renovaciones Docentes, Dto. Cs. Antropológicas, Anexo IA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by THISTED Sofia Irene
Date: 2023.03.30 13:42:31 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by MANETTI Ricardo Alejandro
Date: 2023.03.30 15:58:03 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2023.03.30 15:58:04 -03:00 
 


	fecha: Viernes 31 de Marzo de 2023
	numero_documento: REDEC-2023-612-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: ARD-2023-78-UBA-DCT#FFYL
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: ARD-2023-80-UBA-DCT#FFYL
	Numero_3: ARD-2023-80-UBA-DCT#FFYL
	Numero_6: ARD-2023-80-UBA-DCT#FFYL
	Numero_5: ARD-2023-80-UBA-DCT#FFYL
	Numero_2: ARD-2023-80-UBA-DCT#FFYL
	Pagina_7: Página 7 de 14
	Pagina_8: Página 8 de 14
	Numero_14: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Numero_12: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Numero_13: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Numero_10: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Numero_11: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Pagina_14: Página 14 de 14
	Pagina_12: Página 12 de 14
	Pagina_13: Página 13 de 14
	Pagina_10: Página 10 de 14
	Pagina_11: Página 11 de 14
	Numero_8: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Numero_7: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Numero_9: ARD-2023-81-UBA-DCT#FFYL
	Pagina_9: Página 9 de 14


